_ , v. . . _ Página: 2Prefettura Mummpal de Rlbelrao Preto
Estaca de Sãc Paulo

Ribeirão Preto, 03 de Dezembro de 2021.

Oficio nº 1175/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTOG) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO cumprimos o dever ae
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Massa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração
subscrevemos-nosv

camara Munlclpal dª Rlbell'au Preto

Illllllllllllllll
P locolo Gerªl nº 7299!

,Dallª: MHZ/2021 Horário: 09.36
ADM -

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8167 a 8169/2021

Ã Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÁMARA

RIaEIRÃo PRETO , SP

:s
!*

Wurm—3.

o

processo

PMRF'

2021/166389

e
o

código

NAOGGPM.

Página: 6

PREFEITURA DA CIDADE

RIBEIRÃO PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Em resposta a Indicação nº 81692021, no qual requer providencias de manutenção
na Academia ao Ar Livre em área da Avenida Guido Golfeto, Bairro Jardim
Independência, informo que o equipamento Surf Duplo já se encontra em seu lugar
para uso,

João Rogério

Chefe da Divisão de Próprios Externos

eme

por

JOAO

ROGÉRIO

DA

SILVA.

8167
Maraca

4D3v
%
.No
c.?
“c
—o
o
o
a)
“m
,»m
U)

NoN
a.
CE

2&
ou:
.,.
o)uea.
o
a:
E

e;
n)
.],
2=
a:
E
=ooD.ªu:E
2=oE
2:m
.E
m:2
&
fe
E
o
o.:E
&
E
m,

E
D.e
&
0
ºz
.e
eaoºE
:;
.,,5E
E

'E'Gião
ºu:23”8&:º“.85oD:m»
Eoo
E
m
&

Pág,

1
de
1

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Freleilura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA LÍDER

NUMERO DO PROCESSO: DMR“ 2021'159738

ZVÉRESSÁDO: : USAC CE EWABOªf—CAC LEGISLATIVA

CLASSÉFíCAÇÃOI * C&C - Cm Requer 'E'me

, “PG
“_*SSAT «CRQ (.

_AI.lDâDE CRIGEM: S?»: S'EL 1 » DWíSAO DE ELÃBORAÇÁQ LEGKSUÃ'IVA

liam/P
“Tm/ªma gw o Adu/pola vá, mit/%%%&: do 79%

Mad lacaz/Jada aia” & cao—p (Ja/mma“,
am,/9,3 em m 433%“

Roberta Fernandes Martins Ferréwrá

Weg?

Página: 8

. PREFEITU ACIDADESecretaria da “ D

Infraestrutura
, RIBEIRÃO PRETO

GLOBAL E ACOLHEDORA

Processo Digital nª 159791/2021 8169

Requerimento nº 8169/2021 Mªrªca
Vereador Alessandro Maraca

Poda de árvores , Parque Linear Ulysses Guimarães

Informações

Informamos que o Parque Linear Ulysses Guimarães já recebeu o serviço
de poda de manutenção das árvores no inicio de 2021. No momento estamos
priorizando outras avenidas, parques e praças urbanizadas da cidade com maior
necessidade em função dos riscos que representam, seja em função da
iluminação dos locais como do fluxo de trânsito de veículos.

A solicitação foi cadastrada para atendimento dentro da programação
desta Divisão.

Encaminhe-se à Divisão de Residuos Verdes desta Secretaria de
Infraestrutura para manifestação com relação ao corte do gramado.

24/1 1/2021

Engº Agrº Carlos Henrique Alonso Tºldo
Divisao de Esgaços Verdes e Manutençgn da Arborizaªo

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic, de InIraestrutura

EngºAgrº Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Esgaçgs Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic, de InIraestrutura

Para

conferência,

acesse

o
site

httpscllnbeiraoptetosolarbpm.softplan.com.br/atendimento/conlerenciaDocumentos

e

iniorme

o

processo

PMRP

2021/159791

e
o

código

SEKAMXJO.

Pág.

1
de
1

—

Documento

assinado

digitalmente

por

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Página: 7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FINALIZAÇÃO DA TAREFA

NÚMERO DO PROCESSO:
TIPO DE TAREFA:

DADOS DE CRIAÇÃO

USUÁRIO:
DATA:

PRAZO:
DATA Do AGENDAMENTO:

RESPONSÁVEIS:
DESCRIÇÃO:

DADOS DE FINALIZAÇÃO

USUÁRIO:
DATA:

DESCRIÇÃO:

PMRP 2021/159791
Solicitar informações

Roberta Fernandes Martins Ferreira
23/11/2021
29/11/2021
Não informado(a)
(INFRA-22) DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA
INFRA-22: LIMPEZA:
Segue para manifestação quanto ao Requerimento do Nobre Edil.
DevoIver à ASTEL até 0 dia 29/11/2021.

Alvaro Panazzolo Neto
23/1 1/2021
A Divisão de Limpeza Pública informa que. quanto às suas atribuições, a Via
Norte e' coniemplada pelos serviços de varrição diariamente. de segunda a
sábado. e que realiza periodicamente ações de limpeza mecanizada em |Ocai.
de descarte irregular da referida via.

Álvaro Panazzolo Neto
Chefe da Divisão de Limpeza Pública

eiraopreio.solarbpm.sOIIplan.com.br/aiendimento/conferencíaDocumentos

&

informe

o

processo

PMFIP

2021/159791

e
o

código

HMssHIBI.

o'..w2
o_.oNN<2<a.
o
E
>4<
Ea
E=
u)

5

Pág.

1
de
1

«

Documento

assinado

d'

Para

conierência,

acesse

o
site

hIIp

Página: 10
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO ]

FL Assmalura ! Cªnmho

A0 ASTEL

Informamos que o serviço de roçada de canteiro central na
referida avenida se encontra em execução nesta semana
corrente.

Ribeirão Preto, 26 de novembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipai de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Para

conIerência,

acesSe

o
site

https://rIbeíraopretn.soIarbpmsonplan.com.br/atendimenio/conferencIaDocumenios

e

informe

o

processo

PMHP

2021/159791

e
o

código

7GT555JF.

Pág.

1
de
1

—

Documenio

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

9

ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

&

FABRICIO

LUCIANO

FIN

DE

ARAUJO.